

CONVOCATORIA A MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE USO DE SUELO

EJE TERRITORIAL

POR DISPOSICIÓN DEL CONCEJAL SERGIO GARNICA ORTIZ, PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE USO DE SUELO, CONVOCO A USTEDES A LA MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA JUEVES 28 DE FEBRERO DE 2019, A LAS 09H30, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, A FIN DE TRATAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Conocimiento y análisis de los siguientes temas relacionados a vallas en el DMQ:
 - Documentación solicitada en mesas de trabajo de 28 de noviembre de 2018, y 26 de febrero de 2019; y, Comisión de 06 de febrero de 2019 a las diferentes entidades municipales presentes en dichas mesas y sesión.
 - Aplicación y cumplimiento de la Ordenanza de Publicidad No. 119.
 - Informe jurídico respecto al cumplimiento de la sentencia de la Corte Constitucional 0036-
 - Resolución A032 de 08 de octubre de 2018.
 - Situación actual del contrato suscrito con la empresa Publicidad Sarmiento S. A.
 - Elementos publicitarios colocados en el DMQ.
 - Contrato, Administración del Contrato, especificaciones técnicas, Términos de Referencia.
 - Cronograma de fases del Contrato.
 - Actas de negociación.
 - Oferta publicitaria en paradas e ingresos obtenidos.
 - Propuesta de reforma a la Ordenanza No. 119.
- 2. Conocimiento y análisis del Proyecto de Ordenanza de Plan Parcial para el Desarrollo Integral del Centro Histórico, y demás documentación solicitada en mesa de trabajo de 26 de febrero de 2019.
- Conocimiento y análisis del Proyecto de Ordenanza Metropolitana de Incremento de Pisos ZUAE y Proyecto de Eco - Eficiencia, con las observaciones realizadas en mesa de trabajo de 26 de febrero de 2019.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

ABG. SERGIO GARNICA ORTIZ

SR. JORGE ALBÁN

ABG. EDUARDO DEL POZO

SR. MARCO PONCE

SRA. GISSELA CHALÁ



CONCEJALES INVITADOS:

ABG. DANIELA CHACÓN ARIAS

ECON. LUIS REINA

SR. FRANCISCO CHICAIZA

ING. CRISTINA CEVALLOS

ING. CÉSAR BENALCÁZAR

LIC. EDDY SÁNCHEZ

SRA. IVONE VON LIPPKE

ING. CARLOS PÁEZ PÉREZ

LIC. SUSANA CASTAÑEDA

SRA. LUCÍA TRÁVEZ

MSC. JUAN JOSÉ ARIAS

DR. MARIO GRANDA

ABG. RENATA SALVADOR

MSC. SOLEDAD BENÍTEZ

ABG. MIGUEL CORO

ING. ANABEL HERMOSA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. ÉDISON YÉPEZ

SUBPROCURADOR METROPOLITANO (E)

ARQ. JACOBO HERDOÍZA SECRETARIO DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA

DR. PABLO FALCONÍ

SECRETARIO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN

CIUDADANA

ABG. DAVID CHÁVEZ SUPERVISOR DE LA AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL

ING. GEOVANNA CHÁVEZ

DIRECTORA METROPOLITANA

DE CATASTRO

ARQ. ANGÉLICA ARIAS DIRECTORA EJECUTIVA INSTITUTO METROPOLITANO DE PATRIMONIO

ING. SANTIAGO BETANCOURT

DIRECTOR METROPOLITANO

TRIBUTARIO

ABG. DAVID CHÁVEZ SUPERVISOR DE LA AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL



ING. ANABEL VINTIMILLA ADMINISTRADORA ZONAL CENTRO "MANUELA SÁENZ"

ING. IVÁN ALVARADO GERENTE GENERAL EPMMOP

ACREDITADOS A SILLA VACÍA:

SR. PATRICIO ÁLVAREZ CONSTRUCTORES POSITIVOS SR. JORGE ROSERO **CONSTRUCTORES POSITIVOS**

Atentamente,

Alg. Diego Cevallos Salgado

Secretario Ceneral del Concejo Metropolitano de Quito

NOTA: Los funcionarios y sus delegados que asistan a la sesión de la Comisión, deberán tener conocimiento de los temas a tratar, así como también las respectivas presentaciones digitales, según les corresponda.

| Acción: | Responsable: | Siglas Unidad: | Fecha: | Sumilla: |
|----------------|--------------|----------------|------------|----------|
| Elaborado por: | V. Loachamín | SC | 2019-02-27 | |
| Revisado por: | R. Delgado | PGC | 2019-02-27 | H |

